
Zpráva o činnosti komise STK ČBF-OZČ za období 2022-2023 

  
     STK pracovala v sezóně 2022-2023 ve složení Jiří Buňka, Petr Volmut a Tadeáš Pleva jako řídící orgán 16 

soutěží – ZČL mužů a žen (2), KP Plzeňského kraje (6), 2 NRL (U17M a U15M) + krajského poháru mužů. Zároveň 
jsme opět řídili všechny kvalifikace mini o NF (5). 

     STK zpracovala Rozpis soutěží 2022-2023, vydala termínový kalendář soutěží a rozlosovala všechny soutěže. 

Před zahájením sezóny zkontrolovala a potvrdila všechny soupisky soutěžících družstev, do soupisek prováděla 
během sezóny změny dle požadavku družstev – vše v systému LERIS ČBF. Komise spolupracovala s STK ČBF, STK 

ČBF-KV a ostatními komisemi ČBF - OZČ. Delegace rozhodčích si plně dělal delegační pracovník APBR. 
Ze soutěží odstoupilo jediné družstvo – BK Jiskra Domažlice v kategorii U12, bohužel po rozlosování soutěže, takže 

se tato kategorie hrál pouze za účasti 2 družstev. Několik zápasů bylo skrečováno. Všechna družstva byla za tyto 
přestupky potrestána dle SŘB, avšak vždy v nejnižší možné výši. 

     Družstva odehrála všechny soutěže dle Rozpisu a rozlosování. STK se nebránila možnosti přeložení zápasů. 

Vesměs byly všechny přeloženy v dostatečném předstihu. 
     Rychlým pohledem do oblasti disciplíny zjistíme, že bylo celkem v soutěžích sezóny 2022-23 uděleno 49 TCH a 

3 DCH (z toho 1x s nedostatečným trestem). Což je srovnatelné s poslední sezónou výrazný pokles. 
    Hlášení zápasů i zasílání výsledků je na stejné úrovni jako v minulých ročnících soutěží od příští sezóny 

sjednotíme termín se soutěžemi STK na 11 dnů před termínem. Hlášení výsledků se také dařilo do 23. hodiny dne 

zápasu. Avšak i zde bylo vyměřeno několik pokut za pozdní zadání.. 
     Kromě soutěží krajského přeboru se v sezóně odehrál krajský pohár mužů, kterého se zúčastnilo 7 družstev a 

vítěz byl odměněn putovním novým pohárem. Krajský pohár žen se odehrát nepodařilo. 
  

Konečné tabulky jednotlivých soutěží jsou přílohou této zprávy. 
 

     STK zpracovávala výsledky utkání dle zápisů utkání. Průběžně byly na internetových stránkách ČBF – OZČ 

schvalovány výsledky utkání, dílčí a konečné tabulky soutěží. Dále byly oddílům a klubům zasílány zprávy o 
povolení předehrání utkání, odložení utkání, změnách pořadatelství, o skrečování utkání, informace z STK ČBF 

Praha a další informace. STK projednávala připomínky a požadavky oddílů (klubů) a vydávala k těmto rozhodnutí. 
STK využívala ke styku s oddíly a kluby POUZE elektronické pošty a internetových stránek.  

Přehled prohřešků klubů vůči STK je přílohou této zprávy.  

     STK v sezóně 2022/23 neřešila žádný protest a odvolání proti výroku STK, které by bylo podáno dle SŘB.  
     Určitým negativem letošní sezóny byla opět skutečnost, že zástupci ČBF-KV nesouhlasili se spojením soutěží 

mini a tím klesl počet družstev v soutěžích. Tato situace byla vykompenzována účastí našich družstev 
v nadregionálních turnajích. Celkem pro každou kategorii mini byly vypsány 4 termíny těchto turnajů a dle ohlasů 

účastníků to byl od KVBDM velice dobrý počin. Podle informace z KVBDM budou tyto turnaje vypsány i následující 

sezónu. Stejně tak jsou v sezóně vypsány 4 turnaje pro kategorii U10. Na všechny tyto turnaje je pamatováno 
v termínové listině a soutěže KP se  nehrají, 

     S výhledem do nového ročníku jsou již na webu ČBF – OZČ vystaveny dokumenty k vyhlášení soutěží 
následující sezóny. V systému kvalifikací mini budeme i dále pokračovat. Jen si dovoluji upozornit zájemce 

přihlášeni mix družstev, že tato budou muset hrát důsledně v poměru pohlaví 3/2 na hřišti. 
      Stále pokračujeme v kontrolách správnosti vyplňování zápisů, jak ze strany pořadatele, tak ze strany 

rozhodčích. Pořadatel zodpovídá za vyplnění kompletní hlavičky a soupisek. Rozhodčí poté za správnost zápisu o 

utkání, osobních chybách, stavu čtvrtin a zápasu včetně vypsání vítězného družstva. Výměry za chyby byly zasílány 
klubům průběžně. Stejně tak byly průběžně zasílány prohřešky rozhodčích DK APBR k projednání.  

     V programu VH je zařazeno schválení používání elektronického zápisu v soutěžích řízených STK – ČBF. Jelikož 
v naší oblasti běží testování již druhou sezónou a všichni měli dost příležitostí si aplikaci elektronického zápisu 

vyzkoušet. Budu rád, když dobrovolné použití el. zápisu v našich soutěžích projde. Výhody používání jako je 

automatické překlopení výsledku i zápisu do Lerisu jsou nezanedbatelné. Stejně tak jako čitelnost překlopeného 
zápisu. 

     Závěrem bych chtěl poděkovat oddílům a klubům za jejich obětavou celoroční práci, zvláště těm, kteří se věnují 
práci s mládeží, a popřát jim hodně zdaru a sil do dalších sezón. Také bych chtěl poděkovat VV ČBF OZČ, členům 

ostatních komisí za celoroční spolupráci.  Výborná a velice rychlá spolupráce byla s APBR, jmenovitě s p. Janem 
Karáskem.  

      

 
 

V Plzni dne 23. 5. 2023                Jiří Buňka - předseda STK 



Výsledky soutěží řízených STK ČBF – OZČ 

 
ZČL muži 

1.  BK Lokomotiva Plzeň U23  12  9  3  945:758  21 
2.  BK Sokolov    12  8  4  864:776  20 

3.  Slavoj Plzeň    12  7  5  926:844  19 

4.  SKB Rokycany "B"   12  0  12  637:994  11 
Právo postupu do II. LM nebylo využito  

 
Muži KP 

1.  BK Mariánské Lázně  12  12  0  1170:628  24 
2.  Slavoj Tachov   12  8  4  822:716  20 

3.  BK Kardio Šťáhlavy  12  7  5  877:849  19 

4.  BK Karpem Holýšov  12  7  5  792:821  19 
5.  SKB Rokycany "C"  12  6  6  870:857  18 

6.  BK Přeštice   12  1  11  647:910  13 
7.  Sokol Bor   12  1  11  554:951  13 

 

U17 kadeti NRL 
1.  BK Klatovy   12  9  3  886:709  21 

2.  BK Jiskra Domažlice  12  8  4  881:791  20 
3.  BK Beroun   12  8  4  816:723  20 

4.  BK Sokolov   12  5  7  838:869  17 
5.  BK Kladno   12  5  7  915:904  17 

6.  BA Grizzlies Plzeň B  12  4  8  824:965  16 

7.  Kelti Nové Strašecí  12  3  9  686:885  15 
 

U15 starší žáci NRL 
1.  BK Sokolov   10  10  0  1165:453  20 

2.  SKB Rokycany   10  8  2  935:540  18 

3.  BK Mariánské Lázně  10  6  4  779:695  16 
4.  BK Příbram 2000  10  3  7  738:697  13 

5.  SKB Strakonice   10  3  7  585:794  13 
6.  TJ Sokol Bor   10  0  10  275:1298  10 

 

U13 žáci 
1.  BK Klatovy   12  12  0  894:288  24 

2.  BK Lokomotiva Plzeň  12  4  8  481:689  16 
3.  BK Jiskra Domažlice  12  2  10  403:801  14 

 
U13 žáci - kvalifikace o NF 

1.  BK Klatovy   2  2  0  125:55  4 

2.  BK Lokomotiva Plzeň  2  0  2  55:125  2 
 

U12 žáci 
1.  BK Lokomotiva Plzeň  12  10  2  765:388  22 

2.  BK Klatovy   12  2  10  388:765  14 

 
U12 žáci - kvalifikace o NF 

přímý postup BK Lokomotiva Plzeň 
 

U11 sdružený skupina „A“ 
1.  BK Lokomotiva Plzeň  20  20  0  1881:287  40 
2.  SKB Rokycany   20  16  4  1258:824  36 
3.  DBaK    20  9  11  741:920  29 
4.  BK Klatovy   20  9  11  836:1078  29 
5.  Slavoj Tachov   20  4  16  563:1220  24 
6.  Sokol Toužim   20  2  18  623:1573  22 
 

 

 
 

 



U11 sdružený skupina „B“ 
1.  BK Jiskra Domažlice   20  20  0  1779:528  40 
2.  BK Přeštice (mix) (MS)   20  15  5  1164:698  35 

3.  BK Lokomotiva Plzeň (mix) (MS)  20  10  10  838:695  30 
4.  BK Karpem Holýšov (mix) (MS)  20  8  12  805:896  28 
5.  DBaK Blovice (mix) (MS)   20  7  13  771:901  27 
6.  Sokol Bor (mix)    20  0  20  198:1837  20 

 

U11 žáci kvalifikace  
přímý postup BK Lokomotiva Plzeň 

 
U11 mix – kvalifikace o NF 

1.  BK Jiskra Domažlice  2  2  0  159:78  4 
2.  SKB Rokycany   2  0  2  78:159  2 

 

ZČL ženy 
1.  BaK Plzeň "B"    8  7  1  535:433  15 
2.  BSK Tatran Kraslice   8  6  2  587:519  14 
3.  TJ Slavoj Tachov    8  3  5  514:454  11 
4.  BK Klatovy    8  3  5  411:513  11 
5.  BK Lokomotiva Karlovy Vary  8  1  7  392:520  9 
 
U13 – žákyně + mix 
1.  DBaK    12  10  2  674:422  22 
2.  BK Přeštice (mix) (MS)  12  7  5  660:578  19 
3.  SKB Rokycany (mix)  12  5  7  627:609  17 
4.  BA Grizzlies Plzeň (mix)  12  2  10  391:743  14 
 
U13 – žákyně kvalifikace o NF 
1.  DBaK     6  6  0  318:100  12 
2.  BK Lokomotiva Karlovy Vary  6  1  5  89:318   7 
3.  BCM Sokolov    6  2  4  179:168  6 
 
U12 – žákyně 

1.  DBaK    12  11  1  658:375  23 
2.  BK Klatovy   12  5  7  388:488  17 
3.  Slavoj Tachov   12  2  10  359:542  14 
 
U12 – žákyně kvalifikace o NF 
1.  DBaK     4  4  0  308:87  8 
2.  Slavoj Tachov    4  2  2  165:169 6 
3.  BK Lokomotiva Karlovy Vary  4  0  4  60:277  4  
 

U11 žákyně - kvalifikace o NF 

1.  DBaK    2  1  1  95:69   3 

2.  Slavoj Tachov   2  1  1  69:95   3 
 

 
Soutěže ČBF 

I. LM 

Skupina západ 
4.  BK Lokomotiva Plzeň   18  11  7  1444:1358  29 

Skupina o 7. - 12. místo 
2.  BK Lokomotiva Plzeň   24  15  9  1979:1808  39 

Čtvrtfinále 
Sokol Písek  -  BK Loko Plzeň  93:54  (24:10 58:22 74:33) 

BK Loko Plzeň  -  Sokol Písek  56:89  (21:20 32:48 43:74) 

Sokol Písek  -  BK Loko Plzeň  94:60  (27:11 45:22 72:44) 
 

II. LM 
Skupina A 

4.  SKB Rokycany   22  11  11  1716:1707  33 

6.  BK Jiskra Domažlice  22  10  12  1770:1811  32 
7.  BK Lokomotiva Plzeň B  22  10  12  1723:1665  32 

9.  BK Klatovy   22  9  13  1648:1704  31 



 

Play Off 
Loko Plzeň B   -  Sokol Písek B   74:71  (14:18 29:39 53:53)   

Jiskra Domažlice  -  BC Benešov   77:85  (22:25 37:44 57:70)   

Tigers Č. Budějovice  -  SKB Rokycany   104:96  (20:34 55:50 77:70)   
      

Sokol Písek B   -  Loko Plzeň B   95:66  (27:21 52:44 77:53)   
BC Benešov   -  Jiskra Domažlice  91:67  (24:18 50:36 66:50)   

SKB Rokycany   -  Tigers Č. Budějovice  85:90  (23:30 42:54 56:76)   
       

 

ExL juniorů U19 
Skupina A 

7.  BK Lokomotiva Plzeň  14  1  13  904:1117  15 
Play-out 

1.  BK Lokomotiva Plzeň  28  12  16  1989:1952  40 

 
CL juniorů U19 

Skupina A 
5.  BK Jiskra Domažlice  14  5  9  1052:1166  19 

8.  BK Klatovy   14  1  13  761:1112  14  
Play-out A 

2.  BK Jiskra Domažlice  20  12  8  1632:1492  32 

6.  BK Klatovy   20  5  15  1289:1692  25 
 

ExL kadetů U17 
Skupina A 

6.  BA Grizzlies Plzeň  14  5  9  955:1020  19 

7.  BK Lokomotiva Plzeň  14  5  9  976:1100  19 
Nadstavba A 

3.  BA Grizzlies Plzeň  22  11  11  1535:1517  33 
4.  BK Lokomotiva Plzeň  22  10  12  1650:1730  32 

 

Předkolo play off 
USK Praha   -  BK Loko Plzeň   85:66  (26:18 46:37 61:56)   

Tygři Praha   -  BA Grizzlies Plzeň  88:73  (31:13 59:27 74:47)   
 

      BK Loko Plzeň   -  USK Praha   62:80  (16:19 30:40 54:58)   
BA Grizzlies Plzeň  -  Tygři Praha   81:80  (17:13 33:27 59:60 71:71)   

      

 Tygři Praha   -  BA Grizzlies Plzeň  79:47  (27:9 39:18 62:34)   
      

CL kadetů U17 
Neměli jsme účast 

 

ŽL U15 
Skupina A 

3.  BK Lokomotiva Plzeň  14  11  3  1340:826  25 
4.  BK Klatovy   14  8  6  1240:879  22 

7.  BK Jiskra Domažlice  14  3  11  818:1231  16 
Extraliga A 

5.  BK Lokomotiva Plzeň  14  6  8  1011:951  20 

Liga A 
3.  BK Klatovy   12  8  4  1071:625  20 

5.  BK Jiskra Domažlice  12  4  8  770:948  15 
 

ŽL U14 

Skupina A 
4.  BK Klatovy   12  7  5  1138:556  19 

5.  BK Lokomotiva Plzeň  12  3  9  838:1140  15 
7.  TJ BK Přeštice   12  1  11  538:1376  13 Extraliga A 

 



Liga A 

1.  BK Klatovy   14  14  0  1608:557  28 
2.  BK Lokomotiva Plzeň  14  12  2  1299:898  26 

8.  TJ BK Přeštice   14  2  12  729:1268  16 

 
MČR U13 

Skupina 
3.  BK Klatovy  2  0  2  75:191   2 

O 9.-12. místo 
11.  BK Klatovy  3  1  2  148:168  4 

 

NF U13 
Skupina 

3. BK Lokomotiva Plzeň  2  0  2  71:181   2 
o 9.-12. místo 

10. BK Lokomotiva Plzeň  3  2  1  167:123  5 

 
MČR U12 

Skupina 
3.  BK Lokomotiva Plzeň  2  0  2  68:146   2  

o 9.-12. místo 
10.  BK Lokomotiva Plzeň  3  2  1  190:163  5 

 

NF U12 - Neobsadili jsme 
 

MČR U11 
Skupina 

2.  BK Lokomotiva Plzeň  2  1  1  102:100  3  

čtvrtfinále 
NH Ostrava  -  BK Lokomotiva Plzeň  58 : 20 

o 5. – 8. místo 
BA Nymburk - BK Lokomotiva Plzeň  65 : 62 

o 7. místo 

Basketpoint F-M  -  BK Lokomotiva Plzeň 44 : 29 
 

NF U11 - Neobsadili jsme 
 

II. LŽ 
Skupina A 

5.  DBaK  16  9  7  1070:953  25  

Play off A – 1. kolo 
DBaK    -  SLUNETA Ústí n. L. 96:71  (16:22 47:41 68:52)   

SLUNETA Ústí n. L.  -  DBaK    81:82  (20:23 42:40 60:58) 
Play off A – 2. kolo 

DBaK    -  Levhartice Chomutov B  39:66  (13:13 23:34 31:53)   

Levhartice Chomutov B  -  DBaK    70:31  (16:10 28:11 51:21) 
 

CL juniorek U19 
Skupina A 

1.  DBaK  10  10  0  734:481  20  
Finálová skupina 

3.  DBaK  10  5  5  584:677  15 

 
CL kadetek U17 

Skupina A 
3.  BK Klatovy  14  9  5  1073:710  23 

7.  DBaK   14  5  9  745:1155  19 

Play Out A 
1.  BK Klatovy  20  18  2  1639:904  38 

5.  DBaK   20  6  14  1162:1537  26 – sestup 
 

 



ŽL U15 

Skupina A 
5.  DBaK   12  4  8  715:893  16 

Liga A 

3.  DBaK   10  7  3  776:593  17 
 

ŽL U14 
Skupina B 

3.  DBaK   10  6  4  687:528  16 
4.  BK Klatovy  10  4  6  525:622  14  

Extraliga A 

8.  DBaK   14  3  11  702:966  17 
Liga A 

2.  BK Klatovy  12  10  2  1004:555  22 
 

MČR U13 

skupina 
3. DBaK   2  0  2  62:141  2 

O 9.-12. místo 
12.  DBaK   3  1  2  136:137  4 

 
NF U13 - Neobsadili jsme 

 

MČR U12 
2.  DBaK   2  1  1  94:173   3 

čtvrtfinále 
 Tygři Praha   -  DBaK   84:41  

o 5. – 8. místo 

Basket Slovanka  -  DBaK   48:43 
o 7. místo 

BK Blansko   -  DBaK   67:40 
 

NF U12 

skupina 
5. Basketbal Tachov 

o 9. místo 
Basketbal Tachov vs. SBŠ Třinec  56 : 24 

 
MČR U11 

skupina 

2.  DBaK  2  1  1  103:158  3 
čtvrtfinále 

 Basket Slovanka  -  DBaK    66:15  
o 5. – 8. místo 

SBŠ Ostrava   -  DBaK    57:22 

o 7. místo 
DBaK    -  BK Lvice Litoměřice  31:42 

 
NF U11 - Neobsadili jsme 

 
MČR U11 mix 

Skupina A 

3.  SKB Rokycany   2  0  2  68:150   2 
Skupina B 

1.  BK Jiskra Domažlice  2  2  0  178:44   4 
 

čtvrtfinále 

BK Jiskra Domažlice  -  BŠ Tygři Praha   59:41 (19:15 30:23 46:29) 
Semifinále 

BA Young Diamonds  -  BK Jiskra Domažlice  46:66  (6:22 24:34 39:53) 
Finále 

BK Jiskra Domažlice  -  BK Brandýs   56:68  (16:12 26:29 42:48) 



skupina o 9. – 12. místo 

9.  SKB Rokycany  3  3  0  162:115  6 
 

 

Umístění dalších našich družstev v NRL, které jsme neřídili 
 

NR U19M 
Skupina A 

2.  BK Mariánské Lázně  14  11  3  1138:929  25 
Skupina B 

5.  SKB Rokycany   10  4  6  761:749  14 

 
NRL U15Ž 

skupina 
5.  SKB Rokycany   10  4  6  649:630  14 

nadstavba 

1.  SKB Rokycany   8  7  1  556:383  15 
 

 


